АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2023 № 135-па
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Здвинского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», руководствуясь Уставом Здвинского района Новосибирской области администрация Здвинского района Новосибирской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Здвинского района Новосибирской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 07.06.2022 № 201-па «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Здвинского района Новосибирской области».

3. Управлению делами администрации Здвинского района Новосибирской области опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Здвинского района Новосибирской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. заместителя главы администрации Здвинского района - начальника управления экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района Новосибирской области                               Л.В. Толмачеву.

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                       М.И.Колотов

Молдован М.В.,
8(38363)21560
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Здвинского района
Новосибирской области
от 16.05.2023 № 135-па

ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Здвинского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование

муниципальной услуги

	Наименование

 структурного подразделения

к сфере деятельности которого относится предоставление муниципальной услуги

	1 Услуги в сфере образования

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и направление для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, Здвинского района Новосибирской области
	Управление образования администрации Здвинского района Новосибирской области

	2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях
	Управление образования администрации Здвинского района Новосибирской области

	3
	Запись на обучение по дополнительной образовательной программе
	Управление образования администрации Здвинского района Новосибирской области

	2. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	4
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Здвинского района
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	6
	Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	7
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны без проведения торгов
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	8
	Выдача сведений

из реестра муниципального имущества

	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	9
	Согласование размещения сооружений связи на объектах муниципального имущества
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	10
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	11
	Утверждение схемы расположения земельного участка  или земельных участков на кадастровом плане территории
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	12
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	13
	Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	14
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	15
	Продажа земельных участков без проведения торгов
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	16
	Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	17
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	18
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»  на территории  Здвинского района Новосибирской области
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	19
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	20
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно
	Управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	21
	«Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории Здвинского района Новосибирской области
	Управление архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района

	22
	«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»  на территории Здвинского района Новосибирской области
	Управление архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района

	23
	«Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Здвинского района Новосибирской области
	Управление архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района

	24
	«Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» на территории Здвинского района Новосибирской области
	Управление архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района

	25
	«Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности» на территории Здвинского района Новосибирской области
	Управление архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района

	26
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Управление архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района

	27
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Управление архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района

	28
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

 реконструкции объекта капитального строительства
	Управление архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района

	29
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Управление архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района

	30
	Выдача ордера на производство земляных работ
	Управление архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района

	31
	Выдача разрешений на установку рекламных

 конструкций, аннулирование таких разрешений
	Управление архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района

	3. Услуги в социальной сфере

	32
	Оформление и выдача микропроцессорной пластиковой карты «Социальная карта»

	Отдел организации социального обслуживания администрации Здвинского района Новосибирской области